PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.02.2019 № 69
с. Поддорье

	О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского сельского поселения «Совершенствование системы управления муниципальной собственностью и земельными ресурсами Поддорского сельского поселения на 2016-2018 годы»

Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Поддорского сельского поселения «Совершенствование системы управления муниципальной собственностью и земельными ресурсами Поддорского сельского поселения на 2016-2018 годы», утвержденную постановление Администрации муниципального района от 26.02.2016 № 59:

1.1. Пункт 4 Задача 1.3. «Эффективное управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена в границах Поддорского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
	Задача 1.3. Эффективное управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена в границах Поддорского сельского поселения

	1.3.1.
	Доходы от сдачи в аренду земельных участков (руб.)
	10 100
	10 000
	33 200
	60000

	1.3.2.
	Доходы от продажи земельных участков (руб.)
	937 200
	563 000
	0
	300000

1.2. Пункт 6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (руб.) изложить в следующей редакции:

	Год

	Источник финансирования

	Бюджет сельского поселения
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджеты муниципального района
	Внебюджетные источники
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2016
	84 000
	-
	-
	-
	-
	84 000

	2017
	129 715
	-
	-
	-
	-
	129 715

	2018
	50 000
	-
	-
	-
	-
	50 000

	Итого
	263715
	-
	-
	-
	-
	263715

1.3. Приложение муниципальной программы Поддорского сельского поселения «Совершенствование системы управления муниципальной собственностью и земельными ресурсами Поддорского сельского поселения на 2016-2018 годы» изложить в следующей редакции:

«Мероприятия муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования  по годам (руб.)

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.  Эффективное владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом

	1.1
	Определение рыночной стоимости муниципального имущества
	КЭУМИ
	2016  - 2018 г.
	1.1.1.

1.1.2.

	Бюджет сельского поселения
	0
	0
	0

	1.2.
	Повышение квалификации специалистов в сфере управления муниципальной собственностью
	КЭУМИ
	2016  - 2018 г.
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	1.3.
	Проведение проверок использования муниципального имущества
	КЭУМИ
	2016 – 2018 г.
	1.1.1.
	-
	-
	-
	-

	2. Формирование муниципальной собственности

	2.1.
	Проведение технической паспортизации объектов недвижимости и государственной регистрации прав
	КЭУМИ
	2016 – 2018 г.
	1.2.1.
	Бюджет сельского поселения
	10 000
	0
	0

	3. Эффективное управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена в границах Поддорского сельского поселения

	3.1
	Проведение кадастровых работ по формированию земельных участков
	КЭУМИ
	2016  - 2018 г.
	1.3.1.

1.3.2.

1.3.3.
	Бюджет сельского поселения
	-
	129 715
	48 000

	3.2
	Определение рыночной стоимости земельных участков
	КЭУМИ
	2016  - 2018 г.
	1.3.1.

1.3.2.

	Бюджет сельского поселения
	74 000
	0
	2000

2.  Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).

Глава

муниципального района                                         Е.В. Панина